

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 29. września b. r. zatwierdzić dotychczasowego prezesa dyrekcji długu państwa hr. Gustawa Wilczka przy reorganizacji dyrekcji na posadzie radcy dworu i prezesa tej władzy.

Na doniesienie c. k. starosty husiatyńskiego, że w Olchowczuku między 876 mieszkańcami wczasy od 10. do 17. października r. b. 10 osób na cholera zasłabło z których 3 wyzdrowiało, 5 umarło a 2 pozostało chorych, c. k. Namiestnictwo w drodze c. k. starostw i magistratów miasta Lwowa i Krakowa zarządziło odpowiednie środki ostrożności.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. października 1871.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 24. października.

Dowiadujemy się, że najwyższem postanowieniem z dnia 20. b. m. Jego c. i k. Apost. Mość Najjaśn. Pan zniósł przywilej teatru Skarbkowskiego.

I dzisiaj jeszcze niema pewnych wiadomości o sytuacji politycznej we Wiedniu. Jakkolwiek hr. Andrassy i hr. Beust nie zgadzają się na niejedno postanowienie artykułów zasadniczych, mimo to myśl ugody wcale nie została zaniechana. „Nar. listy“ jednak obawiają się, by po chwilowej przerwie akcja ugodowa zupełnie zaniechana nie została, a powodem tej obawy jest powołanie dr. Riegera i hr. Clam Martiniza do Wiednia. O tej podróży i jej celu organ dr. Riegera dotąd jeszcze żadnej nie podał wzmianki.

Kilka dzienników zapewnia, że hr. Hohenwart zgodził się na modyfikacje zaprojektowane przez hr. Beusta i hr. Andrassy przy ułożeniu odpowiedzi na adres sejmu czeskiego. Hr. Andrassy miał głównie żądać, ażeby podniesiono w reskrypcie, że ugoda węgierska nie potrzebuje dodatkowego uznania sejmu czeskiego, a delegaci nie mogą być ze sejmów wybierani.

Kwestya zmiany osób w „ministerstwie przyocichła, chociaż niektóre dzienniki ciągle jeszcze jakby z naboju piszą o dymisji kanclerza państwa albo hr. Hohenwarta.

Powołanie styryjskiego posła Wasera do Wiednia naprowadziło niektóre dzienniki na domysł, że temu posłowi zapewne powierzona zostanie teka sprawiedliwości. „Presse“ zapewnia, że powołanie posła Wasera do Wiednia nie zostaje w żadnym związku z przesileniem, a celem jedynym tej podróży jest kwestya utworzenia trybunału sądowego w Marburgu.

**Wiedeń.** „Wiener Abendp.“ pisze: „W artykule pod napisem „Opór prawny“ zajmuje się „N. fr. Presse“ rozwiązaniem wyśzo-austryackich reprezentacji gminnych, które zakwestyonowały legalność nowo obranego wydziału krajowego i stawia w perspektywie rozmiary jakie ten „opór prawny“ przybierze i walkę, jaką z nim rząd będzie musiał stoczyć. Przypuszczenie, jakoby w tym specjalnie traktowanym wypadku albo w dalszych takich wypadkach zachodził „prawny“ opór jest zupełnie fałszywym. Reprezentacja gminna, która kwestyonuje legalność Wydziału krajowego, nie działa na prawnej podstawie lecz przekracza zakres działania wyznaczony jej artykułem V. ustawy z 5. marca 1862, a tem samem zmusza rząd do korzystania z artykułu XVI wspomnianej ustawy i do rozwiązania reprezentacji. Również nielegalnym będzie postępowanie każdej korporacji, która stojąc po za Radą państwa, wydaje sąd o jej legalności. Według istniejących bowiem ustaw, tylko Sejm krajowy a względnie Rada państwa może się temi sprawami zajmować. Korporacje te same się organizują, o ile tylko korona nie zastrzegła sobie prawa mianowania funkcyjaryszy. Pomijanie tych prawnych postanowień jest niezawodnie oporem ale wcale

nie „legalnym“. Takie postępowanie najwłaściwiej nazywać należy targnięciem się nie tylko na istniejące ustawy lecz także i na główną zasadę konstytucjonalizmu, który każe uszanować uchwały większości. Właśnie na tem ściśle prawnem stanowisku, które zajął rząd wobec tych wypadków, znajdzie on niepokonaną siłę do usmierzenia podobnego oporu a ustawy dostarczają dosyć środków do zjednania prawu powagi.“

**Berlin.** Parlament niemiecki wybrał dnia 18. b. m. prezydium to samo, które w zeszłej sesji urządowało. Pierwszym wicemarszałkiem wybrano byłego bawarskiego ministra stanu księcia Hohenlohe 197 głosami na 205 głosujących a drugim wicemarszałkiem marszałka württembergskiej izby poselskiej, posła Webera 165 głosami na 196 głosujących. Izba postanowiła wysadzić tymczasowo komisją dla regulaminu obrad, komisją dla petycji i na wniosek posła barona Hoverbecka komisją dla budżetu. Rząd złożył u laski marszałkowskiej projekty do prawa dotyczące poczty i taks pocztowych, nad którymi już podczas zeszłej sesji parlament obradował.

Na posiedzeniu dnia 19. b. m. wynurzyła nasamprzód Izba na propozycyę marszałka Simsona wystawicielowi nowego gmachu dla parlamentu i jego towarzyszom podziękowanie przez powstanie z miejsc. Następnie uzasadnił poseł Schultze, po otrzymaniu wiadomości, że odpowiedź dziś nastąpi, interpelacyę swą, czy pod względem projektu przyjętego przez parlament na posiedzeniu w dniu 25. kwietnia r. b., dotyczącego przyznania członkom parlamentu kosztów podróży i dyet, rada związkowa cośkolwiek uczyniła. Poruszona tu sprawa nie zejdzie z porządku dziennego, dopóki teje zadość się nie uczyni; okoliczności stawać się będą coraz naglejszemi, a w końcu i rządy, które już dziś nie zaprzeczają całkiem potrzebie, ustąpić będą musiały. Dziś chodzi jedynie o wywiedzenie się o to, co się w tej mierze urzędownie zrobiło. Minister Delbrück: Nie zrozumiałem dobrze interpelacyi; mogą dać pogląd na stanowisko rządów do tego projektu do prawa, lecz nie na to, co pod tym względem pojedyncze rządy uczyniły, lub uczynić zamysłają. Rada związkowa zajmowała się tym projektem i uchwaliła jednogłośnie, żeby projekt ten odrzucić. Pierwszym przedmiotem, na porządku dziennym zapisanym, są pierwsze obrady nad zestawieniem wydatków i przychodów związku północno-niemieckiego za rok 1871 i nad projektem do prawa, dotyczącego zużycia przewyżki z etatu za rok 1870. Poseł Richter mniema, że nie można przystąpić do badania przekroczeń etatu, zanim nie będzie przedłożony wykaz tychże; odpowiedni projekt atoli musi być już na wiosnę wygotowany, żeby był czas do jego zbadania. Również wnosić należy o przyzwolenie nadzwyczajnych wydatków niebawem po zebraniu parlamentów a nie dopiero przy końcu roku budżetowego. Na propozycyę rządu o użycie przewyżek na korzyść administracyi telegrafów mowca się zgadza, lecz uważa formę osobnego prawa za zbytęcną; kwestya ta mogłaby być załatwioną w etacie na rok 1872. Wnosi o przekazanie projektu, który zbadany być powinien dokładnie, komisji budżetowej. Poseł Benda przyłącza się w imieniu swych politycznych przyjaciół do wniosku Richtera a Izba przekazuje projekt komisji budżetowej. Następnie rozpoczęto obrady nad projektem, dotyczącym kontroli etatu za rok 1871. Poseł Benda i w tym roku nie będzie głosował przeciwko przedłużeniu prowizoryum, lecz domaga się dobrego prawa o izbie obrachunkowej, któraby była niezależną od najwyższej pruskiej izby obrachunkowej. Minister Delbrück nie może na siebie przyjąć pewnych zobowiązań. Pruskiemu sejmowi zostanie prawo o najwyższej izbie obrachunkowej w najbliższej sesji przedłożone; jeżeli przyjdzie do porozumienia, to cała kwestya wkrótce załatwioną zostanie; jeżeli nie, to pojedyncze rządy samodzielnie postępować będą. Poseł Richter wskazuje na dawniejsze zajęcia w pruskim sejmie przy obradach nad temże prawem, mianowicie na presyę, jaką wtedy pod tym względem wywierała Izba panów. Mowca przechodzi dalej na panującą w Prusach praktykę i mniema, że w państwie z uregulowaniem tej sprawy czekać nie można na podobne ciało, jakim jest pruska Izba panów. Stanowcze oświadczenie kanclerza państwa lub też zmiana odnośnego pra-

wa jest potrzebną, ażeby ustanowić ścisłą kontrolę, inaczey narady nad etatem byłyby czczem słowem.

Pod względem doświadczeń, jakich co do kompletu potrzebnego do stanowienia uchwał w parlamencie nabyto, zauważa B. A. C. Pojedynczy posłowie mieli zapewne ważne powody do niestawienia się na otwarcie parlamentu, jak to wielu z powodu choroby a około 30 bawarskich posłów z powodu dopiero w poniedziałek odroczonej sesji sejmu bawarskiego. Połowa jednakże nieprzybyłych, uważana za całość, nie może się uniewinnić w obec zarzutu braku dopełnienia obowiązku i braku uszanowania przed ciałem, do którego należą. Przedewszystkiem członkowie parlamentu powinni rozważyć, ile powaga tego ciała cierpi na tem i jak bardzo zarzuty przeciwko zasadzie parlamentarnej się mnożą. Jeżeli jednakże tu i ówdzie zajście to powoduje do wynurzenia życzenia, ażeby liczbę posłów, wymagana do stanowienia uchwał, zmniejszyć, to środek ten nie jest stósowny i daleko zgubniejszy, niż dotychczasowe niedogodności. Zmniejszenie liczby kompletu jeszcze bardziejby stepiło uczucie obowiązku u tych posłów, którzy dziś już o obowiązku tym zapominają, i gdyby nie przyjęto bardzo niskiej liczby, wtedyby niebezpieczeństwo niekompletu prędzej zwiększone niż zmniejszone zostało. Przy przyjęciu bardzo nieznacznej liczby byłoby wprawdzie niebezpieczeństwo to usunięte, lecz zarazem i wartość obrad i uchwał parlamentu znacznieby upadła a te rzeczony zastanowienie się przeważa nad kwestyą honorową, czy kiedykolwiek w rozpoczęciu lub ciągu seryi niekomplet się okaże. Jakkolwiek dla honoru parlamentu ubolewamy nad podobnymi wypadkami, to jednakże nie pozostają one w żadnej proporcji do szkodliwości i zmniejszenia liczby potrzebnej do kompletu, któreby większość w parlamencie chwyciła uczyniła i uchwały jego na los szczęścia oddała... Dzienniki wszelkich odcieni potępiają obojętność posłów, którzy się na pierwsze posiedzenie nie stawili. Zamieszczają wykazy z jakiego stronnictwa ilu brakowało; z wykazów tych dowiadujemy się, że żaden z posłów Polaków nie przybył.

— „Reichsanzeiger“ pisze: „Ministerstwo spraw zewnętrznych podało przed wybuchem wojny z Francyą kilka fragmentów dawniejszych układów tajemnych, odnoszących się do królestwa belgijskiego do publicznej wiadomości. Było to postępowanie, do którego się dyplomacya w nadzwyczajnych i koniecznych tylko razach ucieka. W podobnych okolicznościach znajdowała się właśnie wtedy nasza dyplomacya, chodziło bowiem o to, aby Francya, która Niemcom wypowiedziała wojnę nie tak łatwo znalazła sprzymierzeńców, na których Niemcom i Francyi, jako stronom wojnę prowadzącym, zarówno zależało. Były pełnomocnik francuski przy dworze berlińskim hr. Benedetti podaje znowu dużo dokumentów, trzymany dotąd w tajemnicy, do publicznej wiadomości, chcąc dowieść, komu należy przypisać błędy polityki francuskiej. Odpowiedzialność za takie postępowanie pozostawia się hr. Benedettiemu; jednakowoż daje on tem powód, iż powinno się do publikacyi jego to dodać, co by dowodziło prawdziwości kwestyi, podanych przez nasze ministerstwo spraw zagranicznych. Zdaje się, iż hr. Benedetti nie wie, jakie dokumenta cesarskiego rządu francuskiego dostały się podczas ostatniej wojny do rąk rządu niemieckiego; gdyż w takim razie byłby ostrożniejszym i nietwierdziłby, iż nie istniał wcale projekt „nabycia Belgii“ dla Francyi. Dla tego ogłoszonych będzie kilka dokumentów, dowodzących, iż od roku 1866 cesarz Napoleon chciał pozyskać ks. Bismarka dla swego planu: aneksyi Luksemburga i Belgii do Francyi.“

W końcu pisze „Reichsanzeiger“: Nie mamy wcale zamiaru więcej ogłaszać dokumentów, jak tego do naszej obrony w obec zaczepiek hr. Benedettiego potrzeba.

**Londyn.** Dzienniki angielskie rozbiegają obecnie mowę tronową, którą cesarz Wilhelm zagał parlament niemiecki. „Morning Post“ kończy swój dłuższy artykuł o tej kwestyi traktujący, następującym ustępem: „Europa powinna się cieszyć z przyjaznych stosunków między nowem państwem niemieckiem a mocarstwami sąsiednimi; jest to bowiem poręka, iż pokój powszechny w Europie przez długi czas utrzymanym będzie.“ „Daily News“ zajmują się głównie kwestyą monetarną, o której w mowie tronowej jest wzmianka, i piszą o tem co następuje: „Byłoby rzeczą pożądaną godną, je-



żeliby Niemcy położyli teraz kamień węgielny, na którym oprócz nich niktby w Europie dalej nie budował Niemcy mogłyby teraz przyczynić się do zaprowadzenia jednolitego systemu monetarnego, i nie powinny spuszczać z oka systemu decyimalnego zaprowadzonego już we Francji, Belgii, Szwajcarii, a obowiązującego w kilku okręgach granicznych nowego państwa niemieckiego.

— Z Dublina donoszą, iż odbyło się tam posiedzenie „klubu rządu krajowego“ pod przewodnictwem lorda-majora wśród licznie zgromadzonej publiczności. Założyciel tego klubu deputowany Butt wniósł rezolucję wzywającą rząd angielski do dania zapomogi rybakom irlandzkim. Wnioskodawca popierał swą rezolucję uwagą, iż irlandzki handel rybami mocno mógłby na tem ucierpieć, jeżeliby rząd angielski odmówił rybakom wsparcia. Rezolucję tę popierał także członek parlamentu angielskiego Smyth, poczem zgromadzenie jednogłośnie ją przyjęło.

**Paryż.** „Independance belge“ podała cały memoriał Lessinesa traktujący od przyłączenia Belgii do Francji, który był w swoim czasie przez autora cesarzowi Napoleonowi przedłożony. Memoriał ten jest bardzo źle napisany i nie można było w gorszym świetle wystawić naród i kraj belgijski, jak to autor w piśmie tem uczynił. Całe to dzieło dowodzi nadto iż dziennikarz i pamflicista belgijski Lessines złym był politykiem.

**Rzym.** Do „Triester Ztg.“ donoszą z Florencji co następuje: „Dnia 15. października odbyła się pod przewodnictwem króla Wiktora Emanuela rada ministrów. Na posiedzeniu tem obradowano nad sposobem i czasem otwarcia parlamentu włoskiego. Rada ministrów uchwaliła zamknąć obecną sesję i otworzyć uroczyste parlament w Rzymie. Odnośny dekret jest już przez króla podpisany; nieoznaczono tylko jeszcze dnia, w którym parlament w Rzymie ma być otwartym. Przyczyną tego ma być okoliczność, iż komisja finansowa obradująca obecnie w Rzymie nad ułożeniem budżetu pracy swej jeszcze nie ukończyła, a oznaczyć się na przód nie da, kiedy ona będzie w stanie przedłożyć i zbierać swe wnioski. Ministerstwo włoskie chce bowiem wprzód załatwić budżet, a dopiero potem wraz z izbą przystąpić do obrad nad kwestyami politycznymi.“

### Kronika.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) Ces. król. Dyrekcya policji ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie października rb. fiakra l. 9 i dorożkarzy l. 52 i 168 za przekroczenie taksy; fiakra l. 32 i dorożkarzy l. 52, 161 i 169 za odmówienie jazdy; fiakra l. 32 i dorożkarzy l. 16, 70, 131, 202 i 235 za niedotrzymanie nmówionej jazdy; dorożkarzy l. 2, 97, 108, 119, 160, 196, 203 i 232 za prędką i nieostrożną jazdę; dorożkarzy l. 9, 35, 70, 84, 109, 128, 134, 210 (dwa razy) i 212 za pozostawienie konia z dorożką bez dozoru; fiakra l. 26 i dorożkarzy l. 6 (dwa razy), 35, 50, 96 (dwa razy), 103, 104, 125, 148, 177, 196 i 197 za nieporządek jazdy; fiakry l. 8, 23 i dorożkarzy l. 1, 26, 91, 127, 131, 178, 180, 184, 190 i 205 za niedotrzymanie wyznaczonego stanowiska; fiakra l. 10, 17 i dorożkarzy l. 1 i 70 za opilstwo i burdę; dorożkarzy l. 52, 55, 64 i 158 za nieprzystojne zachowanie się w obec gości; dorożkarzy l. 17 i 158 za nieposiadanie taksy przy sobie. Sądowi oddano celem ukarania dorożkarza l. 112 za obrazę straży policyjnej.

(Morderstwo.) Kolo Tarnowa na polach Strusińskich znaleziono 30. września ciało zamordowanego urlopnika Wojciecha Ptaka. Mordercę wysłędzono i aresztowano.

(Rabunek.) W drodze z Poturzyca do Sokala zrabowano 14. bm. cegielnika Piotra Kozaka, który miał przy sobie 76 złr. Żandarmom powiodło się wysłędzić sprawcę, którego natychmiast aresztowano.

(Nieszczęsne wypadki.) W Dynowie w powiecie Brzozowskim 9-letni chłopak Jan Kasprówic wśród szamotaniasy ze swoimi rówieśnikami pehnięty został 14. września tak nieszczęśliwie nożem w pierś, że w kilka godzin potem umarł. — W Zielonkach w powiecie Krakowskim zajęły się 14. bm. suknie na siedmioletniej dziewczynynie, która wkrótce potem w skutek ran umarła. — W Dolhem w powiecie Strzymskim utonął 27. września w rzece Stryj właścianin Szczepan Zahało.

(Pożary.) Dnia 6. października zgorzała w Pentarj w pow. Gorlickim zagroda włościańska. W płomieniach zginęło 2 letnie dziecię. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 2000 zł. Dnia 22. września zgorzała w Wilkowsku w pow. Limanowskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 400 zł. Dnia 7. października zgorzały w Tarnopolu trzy domy. Ogień miał być podłożony. Szkoda (w części zabep.) wynosi 1517 zł. Dnia 11. października zgorzała w Parypsach w pow. Rawskim zagroda włościańska z zapasami zboża. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1500 zł. Dnia 5. października zgorzała w Kamiennej w pow. Rawskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 120 zł. Dnia 12. października zgorzała w Tarnoszyńcu w pow. Rawskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 20. września zgorzał w Rohatynie dom i stodoła ze zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 4. października zgorzały w Błazowej w pow. Rzeszowskim dwie zagrody włościańskie, Ogień miał być podłożony. Szkoda (nie-

zabezp.) wynosi 3000 zł. Dnia 9. października zgorzały w Jastkowicach w pow. Tarnobrzeskim dwie zagrody włościańskie. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1000 zł. Dnia 26. września zgorzała w Lipiu w pow. Nowosądeckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1000 zł.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 12. do 19. października 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboże i okowita poszukiwane są bardzo i to tak produkt gotowy, jak też z umową na późniejsze terminy; jednakowoż wywóz nie wiele się ożywił, gdyż przeszkadzają temu wysokie ceny stawiane przez producentów, nie odpowiadające wcale cenom zagranicznym.

Zboża. a. Pszenica 170 ₰ w. w. złr. 9.80—złr. 10.30. b. Żyto 160 ₰ w. w. złr. 7 1/2—złr. 7 3/4, na listopad i grudzień złr. 7—złr. 7 1/4. c. Jęczmień 140 ₰ w. w. złr. 5 1/2—złr. 5 3/4. d. Owies 100 ₰ w. w. złr. 3—złr. 3 1/2. e. Kukurudza 170 ₰ w. w. złr. 8—złr. 8 1/2, tegoroczna nastyczeń złr. 7 3/4. — Zboża strączkowe. Groch 180 ₰ w. w. dobry do gotowania złr. 7 1/4—złr. 9. Nasiona. a. Konieczyna 180 ₰ w. w. złr. 44—złr. 54. b. Anyż rosyjski 100 ₰ w. w. złr. 24.50. c. Anyż płaski 100 ₰ w. w. złr. 19—złr. 20 d. Kminek 100 ₰ w. w. złr. 21—złr. 22. — Nasiona olejne. a. Rzepak zimowy 150 ₰ w. w. złr. 14—złr. 14 3/4. b. Rzepak letni 150 ₰ w. w. złr. 12.50—złr. 13. c. Lnianka 150 ₰ w. w. złr. 10—złr. 11 1/4. d. Nasienie lniane 150 ₰ w. w. złr. 10 1/2—złr. 11. e. Nasienie konopne 120 ₰ w. w. złr. 5 1/4—złr. 5 3/4. — Chmiel cetnar w. w. złr. 75—złr. 125. — Wełna cetnar w. w. przednia złr. 105—złr. 120. — Potaż cetnar w. w. drzewny złr. 16 1/2, słomiany złr. 10 1/4. — Miód cetnar w. w. surowy złr. 23—24. — Lój cetnar w. w. złr. 30 1/2. — Okowita 80 Tralles 41 miar, gotowa złr. 22 1/4—złr. 22 1/2, na listopad i marzec złr. 19—złr. 19 1/2.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Następujące artykuły:	Miejsce targu:				
	Kłańcut	Łożański	Przeworsk	Rozwadów	Tarnobrzeg
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	6 22	5 50	5 52	5 10	5 10
" żyta . . . . .	4 —	3 50	4 6	3 10	3 65
" jęczmienia . . . . .	2 80	2 50	2 80	2 40	2 50
" owsa . . . . .	2 —	1 55	1 94	1 80	1 65
" grochu . . . . .	4 —	—	4 23	4 20	4 —
" hreczki . . . . .	—	2 75	2 86	—	3 —
" kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	4 —
" ziemniaków . . . . .	1 83	1 40	1 46	1 —	1 10
Cetnar siana . . . . .	—	1 20	1 20	1 10	1 30
Sąg drzewa twardego . . . . .	11 50	8 40	10 50	—	8 —
" miękkiego . . . . .	7 50	6 20	8 —	5 —	7 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	16 —	14 —	15 —	14 —	14 —
Miara wina . . . . .	—	80 —	—	—	50 —
" piwa . . . . .	—	16 —	16 —	—	20 —
Wyrobnik z wiktem . . . . .	80 —	—	—	25 —	30 —
" bez wiktu . . . . .	50 —	—	—	50 —	50 —

### Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń 24. października. „Wanderer“ donosi: W obec licznych petycji wniesionych do sejmu galicyjskiego a żądających, ażeby polskim emigrantom wolno było przebywać w Galicji, wydał rząd rosyjski polecenie, według którego polscy emigranci nie bardzo skompromitowani zgłaszający się do jakiegokolwiek poselstwa rosyjskiego albo namiestnictwa w Warszawie mogą powrócić do ojczyzny.

### Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 23. paźdz. Doniesienia podane przez „Pesti Naplo“ o naradach ministryalnych w Wiedniu, nie odpowiadają położeniu rzeczy. Wszystkie strony sformułowały jasno swoje zapatrywania się, ale nie przyszło jeszcze do rozstrzygnięcia.

Paryż, 22. paźdz. „Journal officiel“ donosi: Armia niemiecka otrzymała z Berlina polecenie opuszczenia sześciu wiadomych departamentów. Czwarta dywizya bawarska na zachodzie rozpoczęły wczoraj odwrót. „Journal officiel“ ogłasza dziś umowę cłową z Niemcami z dnia 12. b. m. Dalej zaś ogłasza rozkaz dzienny ministra wojny, przypominający oficerom, że zabrania się im wydawać broszurę albo pisywać do dzienników. Aby zapobiedz takim aktom przeciwnym karności, każdy wojskowy, któryby ogłaszał publicystyczne prace swoje, karany będzie pierwszy raz aresztem, w razie zaś ponownym, oddaleniem ze służby.

„Journal officiel“ zamieszcza następującą notę: Dzienniki podnoszą przeciw rządowi zarzut, że rości sobie prawo odmawiania pobytu na ziemi francuskiej każdemu obywatelowi, którego obecność mogłaby spokój zakłócać. Rząd wcale nie wyraził się w tym duchu, lecz tylko obstawał za przyznaniem sobie prawa pod własną

odpowiedzialnością, skoroby okoliczności tego wymagały, zakazywania każdemu członkowi familii cesarskiej powrotu do Francji. Też dziennik donosi, że ratyfikacye umów zawartych z Niemcami wymienione wczoraj zostały w Wersalu między ministrem spraw zagranicznych a pełnomocnikiem Arnimem.

Książę Napoleon przybył d. 22. bm. wieczór do Ajaccio i przyjmowany był przez 150 do 200 osób. Nie było żadnej manifestacyi.

Mylną jest pogłoska, iż rząd wniesie na zgromadzeniu narodowym zupełną amnestyę; prawdopodobnie wniesie rząd tylko pewne kroki w celu przyspieszenia rozpraw sądowych.

Ajencya Havasa donosi pod dniem 21. października: Po wymienieniu wczoraj ratyfikacyi umów zawartych z Niemcami, ewakuacya sześciu departamentów odbędzie się 4go listopada. — Pogłoski o amnestyi są bezzasadne. — Kryzys pieniężna nie jest uważana za niebezpieczną; jest ona wynikiem nierozważnych spekulacyi, gdyż rząd jest w możności wydawać z kas wielkie ilości monety srebrnej.

Donoszą z Konstancyi w Algierze, że znaczne siły powstańców napierane przez wojska ofiarują się poddać, zdając się na wspaniałomyślność Francji.

Londyn, 21. paźdz. Lord Granville polecił dziś agentowi angielskiemu w Washingtonie Henrykowi Howardowi, aby nie przedstawiał komisji ustanowionej do sprawy „Alabamy“ reklamacyi przesłanych mu przez siebie albo przez reklamacye domagające się wynagrodzenia nie będą formalnie uzasadnione w biurze komisji rzeczowej.

Rzym, 22. paźdz. Słychać, że tajny konsystorz, który miał się odbyć 27. b. m., na nowo odłożonych został na później w skutku nowo nasuwających się trudności.

Gałac, 21. paźdz., wieczór. Książę Milan Serbski, który tu właśnie przybył, powitany przez ministra rumuńskiego Kostaforu i adjutanta księcia Karola, jedzie zaraz dalej.

Karagujewacz, 22. paźdz. W sejmie serbskim poruszono sprawę opłaty konsumcyjnej przez cudzoziemców. Prezes ministrów oświadczył, iż rząd starać się będzie rozwiązać całą kwestyę kapitulacyjną (jurydykcyi obcej. Red.), ale nie może wrywać poszczególne jej punkty, coby więcej sprawę gmatwało niż upraszczało.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 października. Hotel Żorża: Pp. Kodakowski M., c. k. pułkownik, z Gródka. — Urbanowski R., z Dobroszyńca. Hotel europejski: Pp. Łękowski K., z Przemysła. — Naruszewicz A., z Litwy. — Rożański F., z Palczyca. — Wszelaczyński M., z Józefówki. — Zawadzki J., z Sutkowic. Hotel angielski: Hr. Ferro R., z Mihużeni. — Jasiński M., z Zabłotowa. — Szczepański T., z Czaykowiec. Hotel Langa: r. Dr. Eiuenschütz adw., z Krakowa. Hotel krakowski: Pp. Bieliński E., c. k. starosta, z Niemirowa. — Dobrostański J., z Czernyńca.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 października. Pp. Hr. Badeni S., do Krakowa. — Hr. Dillen A., c. k. rotmistrz, do Zólkwi. — Hr., Konarski S., do Wietrzna. — Hr. Wodzicki A., do Krakowa. — Hr. Zamojski S., do Wysocka. — Dr. Zyblakiewicz M., adw. i Dr. Wernicki J., do Krakowa. — Jotko J., do Rosji.

### T E A T R.

Dziś (przedstaw. niemieckie) 10 gościnny występ pani Roseke L u n d z prowincjonalnego teatru w Lincu. „Norma.“ Wielka opera w 2 aktach Belliniego

### Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g.	6 m. 42 rano.
"  "  "  "	o  "	8  "  7 wieczór.
"  "  "  "	o  "	3  "  30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec	o  "	8  "  32 rano.
"  "  "  "	o  "	12  "  20 w nocy.
"  "  "  "	o  "	8  "  52 rano.
"  "  "  "	o  "	11  "  50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	7 m. 37 rano.
"  "  "  "	o  "	11  "  — wieczór.
"  "  "  "	o  "	8  "  — wieczór.
"  z Czerniowiec	o  "	7  "  — wieczór.
"  "  "  "	o  "	2  "  30 w nocy.
"  z Brodów i Złoczowa	o  "	7  "  24 wieczór.
"  "  "  "	o  "	2  "  50 w nocy.

### Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa	o g.	9 m. 11 rano.
Odchod. do Brodów i Złoczowa	o  "	12  "  12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz.	o  "	6  "  53 wieczór.
"  "  "  "	o  "	2  "  19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.



Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871

Table with meteorological data: Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with exchange rates: Efekta, Uskatecun. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes Złote austriackie and various bank notes.

Table with financial data: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with exchange rates: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Wskałe (Na 3 miesiące), Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt (2481 3-3) L. 18531. C. k. sąd delegowany miejski w sprawach cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wojciecha Siewicza, że przeciw niemu Napoleon Gross pod dniem 2. lipca 1871 l. 13079 o zapłacenie sumy 62 zł. 50 kr. w. a. wyniósł pozew, w skutek którego ponownie termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3. listopada 1871 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym został.

w Tarnowie na zasadzie §. 273 ust. cywilnej i uchwały c. k. sądu obwodowego z daty Tarnów dnia 5. października 1871 l. 15821 uznaje Wojciecha Kusek gospodarza z pod Nr. 22 w Szywnaldzie za marnotrawcę, ustanawiając mu kuratora w osobie Józefa Szypułki w Szywnaldzie zamieszkałego. Tarnów, dnia 12. października 1871.

wienia, gdyż inaczej na żądanie proszącego suma ta zostanie wykreślona. Gdy Jankiel Denner z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, przeto ustanawia sąd dla niego kuratorem p. adwokata Dra. Natkisa ze zastępstwem p. adwokata Dra. Reicha, zarządzając doręczenie kuratorowi pomienionej uchwały. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.



(2487 3—3)

**Edikt.**

Nr. 5497. Von dem k. k. Kreisgerichte in Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht: Es sei auf Ansuchen des Jakob Trauben in Kolomea durch den Adv. Dobrucki hiufigstlich bei angeblich in Verlust gerathenen Wechsels pr. 160 fl. ö. W. ausgestellt vom Jakob Trauben dto. Kolomea 21 Jänner 1869 an eingene Ordre lautend auf Salomon Grünberg in Kolomea gezogen und von demselben acceptirt fällig drei Monate a dato der Ausstellung in die Ausverfugung eines Amortisationsbittes gewilliget worden. Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben denselben binnen 45 Tagen von der ersten Einrückung des Edictes so gewiß hierorts vorzulegen widrigens nach Verlauf dieser Frist, dieser Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislawów, am 19. April 1871.

(2493 3—3)

**Ogłoszenie.**

L. 1632. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności masy spadkowej Emila Jordan Stojowskiego w kwocie 3000 zł. z przyn. odbędzie publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 31 w Dąbrowy położonej, na imię Dawida Findra Tom. II. pos. 2 et 3 haer. zaintabulowanej, a obecnie do tegoż spadkobierców należącej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dniach 16. listopada i 20. grudnia 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem.

Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 11558 zł. 40 kr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien będzie złożyć wady w kwocie 1200 zł. w. a. w gotówce lub publicznych papierach kredytowych według kursu w dniu licytacji

Reszta warunków licytacji w registraturze sądowej przejrzana być może.

O tem uwiadamia się wierzycieli, którzyby po dzień 16. kwietnia 1871 roku do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie Fischla Schnabla.

Dąbrowa, dnia 30. września 1871.

(2494 3—3)

**Edykt.**

L. 5100. C. k. sąd powiatowy w Kossowie na odezwę sądu obwodowego stanislawowskiego z 7. czerwca 1871 l. 8065 wyznacza do sprzedania realności w Monastyrsku Nr. kon. 28-203 należącej do Onufrego Perkatnika leżącej masy ku ściąganiu resztującej sumy wekslowej 5 zł. z przynależ. na rzecz proszącego Ieka Rieglera termina na 16. listopada, 30. listopada i 19. grudnia 1871, każdego razu o godzinie 10. rano z tem, że ta realność sprzedaną będzie w dwóch pierwszych terminach tylko za lub nad cenę szacunkową 220 zł., zaś na trzecim terminie i niżej takowej.

Blizsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kossów, dnia 18. września 1871.

(2495 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 3012. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia przez Józefa Olesia, Macieja Kubika i Jakóba Zawislaka przeciwko Józefowi Rojkowi wywalczonych sum 32 zł. 10 kr., 30 zł. 90 kr., 9 zł. 25 kr. w. a. z p. n. przymusowa publiczna sprzedaż połowy gruntu Nr. 44 w Gnojnicy egzekuta własnego ciała tabularnego niemającego, w trzech terminach, a to dnia 20go listopada, 18go grudnia 1871 i 29. stycznia 1872, każdego razu o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się i że na trzecim terminie sprzedaż ta nawet niżej ceny szacunkowej nastąpi. Cena szacunkowa wynosi 600 zł. w. a., a wadyum złożyć się mające 10procent tej ceny szacunkowej.

Reszta warunków licytacyjnych, jako akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Ropczyce, dnia 10. października 1871.

(2496 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 2423 ex 1870. C. k. sąd powiat. w Brzozowie zastępstwem c. k. sądu obwodowego w Przemyślu niniejszem wiadomo czyni, że w nocy na dzień 31. grudnia 1868 przy sposobności prześladowania zлочyńców przedtem u Dawida Freifelda w Brzozowie popełnionej kradzieży odebrano w Torosówce, powiecie Krośniańskim opuszczony wózek węgierski z paru koniami i wielu rzeczami, szczególnie do ubioru służącymi, jak takowe w dzienniku policyjnym z miesiąca stycznia 1869 do liczby 1718 s p. bliżej opisane są, a które w myśl § 357 proc. karn. na publicznej licytacji sprzedano, zaś uzyskaną ztąd kwotę 243 zł. 87 1/2 kr. w. a. do depozytu sądu powiatowego w Brzozowie złożono.

Wzywa się tedy do tego uprawnionego, ażeby swoje pretensje do uzyskanej ceny kupna w depozycie sądowym złożoną przeciw wysokiemu skarbowi w przeciągu 30 lat od dnia trzeciego umieszczenia tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej w drodze prawa wykazał, gdyż inaczej takowa na rzecz wysokiego skarbu przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 15. kwietnia 1871.

(2497 3—3)

**Edykt.**

L. 58176. Ze strony c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie niewiadomym z miejsca pobytu Władysławi Paszkiewiczowi, Leonowi Zytyńskiemu i Konstantemu Wilczyńskiemu niniejszem wiadomo się czyni, że na prośbę O. M. Rosenthala tusadową uchwałą z dnia 27. września 1871 do l. 54037 wydany został

przeciw nim nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przyn., który w wygotowanych tym celem duplikatach do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. adwokata Dra. Hilbrichta we Lwowie doręcza się.

Lwów, dnia 16. października 1871.

(2499 3—3)

**Ogłoszenie konkursu**

L. 43949. Przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Tarnowie jest opróżnioną posada poborcy w IX. klasie dyet, z roczną płacą 900 zł., z ustanowionym dodatkiem na pomieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, oraz dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie.

Lwów, dnia 10. października 1871.

(2500 3—3)

**Obwieszczenie**

Nr. 17231. Dnia 1. listopada b. r. wejdzie w Grębowie urząd pocztowy w życie i otrzyma połączenie za pomocą codziennej jazdy posłańczej Dzików-Rozwadów, która z równoczesnym zniesieniem istniejącej poczty posłańczej pieszej w następującym porządku będzie kursować:

w Dzikowie o godz 3 z południa  
w Grębowie " 5 "  
w Rozwadowie " 7 "  
Z Rozwadowa o godz 6 zrana  
W Grębowie " 7 m. 50 zrana  
W Dzikowie o godz. 10 "

Odległość między Dzikowem a Grębowem wynosi 2 1/10 mil, między Grębowem a Rozwadowem 1 1/10 mili Do okręgu doręczenia tegoż urzędu należy Grębów Jamnica, Przyszów szlachecki, Sulichów i Krawce Lwów, dnia 10. października 1871.

**K u n d m a n n u n g.**

Nr. 17231 Am 1. November f. S. tritt das k. k. Postamt in Grębów ins Leben und erhält seine Postverbindung durch die täglichen Botenfahrten Dzików-Rozwadów, welche unter gleichzeitiger Einstellung der bestehenden Fußbothenpost in nachstehender Ordnung verkehren werden:

Von Dzików um 3 Uhr Nachmit.  
in Grębów um 5 U.  
in Rozwadów um 7 U. "  
von Rozwadów 6 U. Früh  
in Grębów 7 U. 50 M. Früh  
in Dzików 10 Uhr. "

Die Entfernung von Dzikow bis Grębów beträgt 2 1/10 von Grębów bis Rozwadów 1 1/10 Meilen.

Zum Bestellungsbezirk des Postamtes in Grębów gehört: Grębów, Jamnica, Przyszów szlachecki, Sulichów und Krawce.

Lemberg, am 10. Oktober 1871.

(2502 3—3)

**Edykt.**

Nr. 3122 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, że na zasadzie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 20. maja 1867 L. 8794 wydanego przez c. k. sąd krajowy w Krakowie i na zasadzie odezwę tegoż sądu z dnia 20. czerwca 1871 L. 8231 tudzież po udowodnionem przeprowadzeniu pierwszych dwóch stopni egzekucyi w celu zaspokojenia przyznanej Joachimowi Gröschlerowi od Jana Michla sumy wekslowej 105 zlr. w. a. z procentem po 6% od dnia 9. lutego 1867 kosztami sporu 6 zlr. 17 kr., kosztami egzekucyi w kwotach 4 zlr. 95 kr., 3 zlr. 82 kr., 3 zlr. 77 kr., 2 zlr., 5 zlr. 5 ct. i kosztami tego podania w kwocie 12 zlr. 67 kr. w. a. dozwała się w drodze dalszej egzekucyi przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. 23 w Majkowicach położonej, Jana Michla własnej, która w tutejszym sądzie w trzech terminach, a mianowicie dnia 24. listopada, 22. grudnia 1871 i 25. stycznia 1872 każdą razą o godz. 10 zrana pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie

1. Za cenę wywołania połowy realności pod Nr. c. 23 w Majkowicach położonej stanowi się suma 1200 zlr. w. a.; aktem oszacowania wypośrodkowana, niżej której połowa tej realności na dwóch pierwszych terminach sprzedaną nie będzie. Na terminie trzecim połowa tej realności może być sprzedaną nawet poniżej ceny szacunkowej

2. Chęć kupienia mający złoży jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej jedną dziesiątą część sumy szacunkowej to jest sumę 120 zlr. bądź to w gotówce, bądź w obligacyach państwa, bądź w listach zastawnych galicyjskich, bądź wreszcie w obligacyach indemnizacyjnych, przyczem owe listy zastawne lub owe obligi według ostatniego kursu przez giełdę pienną wiedeńską notowanego, którym chęć kupna mający ma się wykazać, policzone będą.

Złożone wadyum nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia, dnia 2. września 1871.

(2506 3—3)

**Ogłoszenie licytacji**

L. 46381. Celem zabezpieczenia wykonania budowy zakładu kontumacyjnego w Husiatynie rozpisuje się niniejszem publiczna licytacja na dniu 8 listopada r. b. o godzinie 10. zrana w c. k. starostwie husiatyńskim odbyć się mająca.

Plany i kosztorysy skutecznie się mających robót, budowli, tudzież warunki licytacji przejrzane być mogą w rzeczonem starostwie.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 17. października 1871.

(2507 3—3)

**Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 16883. Odnosnie do obwieszczenia wysokiego c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 16. września 1871 L. 39421 czyni się wiadomem, że dnia 6. listopada 1871 odbędzie się w c. k. skarbowej Dyrekcji powiatowej w Kołomyi ustna licytacja w celu wydzierżawienia myta drogowego w Tlustym na rok 1872 z ceną wywołaną 2900 zlr. Pisemne w 10% wadyum zaopatrzone oferty mogą być do 5. listopada 1871 do drugiej godziny po południu do naczelnika kołomyjskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej wniesione.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Kołomyja, dnia 17. października 1871.

**Lizitations-Ankündigung.**

Nr. 16883. Mit Beziehung auf die Lizitations-Bundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direktion vom 16. September 1871 Z. 39421 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Wegmuthstation in Tluste mit dem Ausrufspreise pr. 2900 fl. ö. W. auf die Dauer des Solarjahres 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea am 6. November 1871 die mündliche Lizitation abgehalten werden wird.

Schriftliche mit einem 10% Badium belagte Offerten können längstens bis 5. November 1871 bis 2 Uhr Nachm. beim Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea überreicht werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Kolomea, am 17. Oktober 1871.

(2512 3—3)

**Edykt.**

L. 43357. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Abraham Hersch Chirer wniosł dnia 22go lutego 1869 do l. 9449 pozew o zapłacenie sumy 32 zł. w. a. z przynal. i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy summarycznej na dzień 31. października 1871 godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego p. Ludwika Dobrzyńskiego jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Zuckera z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Reicha kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytem czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. września 1871.

(2479 3—3)

**Edykt.**

L. 18108. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Julię i Władysława Skrzyńskich, że przeciw tymże pp. Adam i Julia Westwalewiczowie w dniu 22go września 1871 l. 18108 wnieśli pozew o zapłacenie 180 zł. i 900 zł. w. a. z przynależ., w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 29. listopada 1871 r. o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również i na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Szlachetowskiego dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Komara kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 26. września 1871.

(2480 3—3)

**Edikt.**

Nr. 19055. Vom k. k. Krafauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Hr. Elias Fuchs, Hr. Bernhard Kaufmann um Zahlung der Wechselsumme pr. 50 fl. ö. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber am 10. Oktober 1871 z. Bl. 19055 der Zahlungsauftrag an Hr. Elias Fuchs ergangen ist

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hr. Elias Fuchs unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadv. Dr. Rosenblatt und in dessen Vertretung Landesadv. Dr. Korecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Klage nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtshilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Landesgerichts.

Krakau, am 10. Oktober 1871.

(2505 2—3)

**Edykt.**

Nr. 47508 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 300 zlr. w. a. zpn. relicytacja sumy 896 zlr. 56 1/2 ct. w. a. p. Maryi Prohaskiej własnej, na realności Nr. 219 i 223 3/4 we Lwowie ubezpieczonej dozwała się w jednym terminie na dniu 24. listopada 1871 o godzinie 10 przed



południem odbyć się mającym, przy którym sprzedaż także niżej ceny wywołania na koszt i stratę kontraktu niedotrzymującego Teofila Srokowskiego przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania oznacza się sumę 896 złr. 56 1/2 ct. w. a. od której wadyum w ilości 10% złożone być ma. Stan tabularny kupienia chęć mający powziąć może w c. k. tabuli miejskiej lub z wyciągu tabularnego, złożonego w registraturze

O tem zawiadamia się strony, i wszystkich tych wierzycieli, którzy by później porękę przedać się mającej sumy osiągnęli, lub którym by niniejsza uchwała jako też wszystkie następne z jakiegokolwiek bądź przy czyny doręczonymi być nie mogły, przez zamianowanego już kuratora p. adw. Pfeiffera z substytucją pana adw. Dr. Gregorowicza.

Lwów, dnia 11. października 1871.

### Edykt.

Nr. 47508. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung der der Breidel Erb schuldigen Summe pr. 300 fl. f. n. G. die Reliquation der Summe 896 fl. 56 1/2 kr. ö. W. welche der Frau Maria Prohaska eigenthümlich gehört und ob der Realität Nr. 219 u. 220 1/4 in Lemberg haftet, bei einem einzigen Termine und zwar am 24. November 1871 um 10 Uhr Vormittags auch unter dem Ausrufspreise auf alleinige Gefahr und Kosten des Kontraktbrüchigen Teofil Srokowski vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreise wird die Summe v 896 fl. 56 1/2 kr. ö. W. bestimmt, wovon das Badium mit 10% zu erlegen ist.

Bezüglich des Tabularstandes werden die Kauflustigen an die k. Stadttafel und den in der Registratur erliegenden Tabularextrakt verwiesen dessen werden sämtliche Interessenten, wie auch alle jene Gläubiger, welche erst später an die Gewähr dieser zu veräußernden Summe gelangen sollten oder denen der über diese Eingabe zu ergehende Bescheid, so wie auch die nachfolgenden Bescheide nur was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden sollten, durch den bereits bestellten Kurator Hr. Adv. Dr. Pfeifer mit Substitution des Hr. Dr. Gregorowicz verständigt.

Lemberg, am 11. Oktober 1871.

### (2515 2-3) Ogłoszenie.

L. 2005. W celu zabezpieczenia dostawy 350 cetnarów oleju rzepakowego podwójnie oczyszczonego i 40 cetnarów oliwy (Leceröls), rozpisuje się niniejszem licytacja za pośrednictwem pisanych ofert.

Wzywa się zatem ubiegających się o tę dostawę, by oferty podług przepisów ułożone, ostemplowane i w zakład 5proc. zaopatrzone, najdalej do godziny 11tej, 2go listopada 1871 do kancelaryi c. k. zarządu salinarnego wnieśli.

Olej i oliwa muszą być czyste i świeże, a dostawa tychże uskuteczniiona w równych miesięcznych podziałach. Oferta winna w sobie zawierać oświadczenie, iż oferentowi wiadome są wszystkie warunki dostawy i że się takowym bezwzględnie poddaje.

Blizsze warunki tej dostawy przejrzeć można w kancelaryi niżej podpisanego c. k. zarządu.

C. k. zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 19. października 1871.

### (2516 2-3) Kundmachung.

Nr. 10927 Von der k. k. Central-Direction der Tabak-Fabriken und Einlöse-Aemter in Wien wird zur Lieferung von Seilerwaaren für den Bedarf der k. k. Tabak-Fabriken und Einlöse-Aemter in Solarjahre 1872 die Konturenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, mit einer k. k. Cassa-Duittung über erlegtes 10%iges Badium versehene, gestempelte und versiegelte Offerte bei der genannten k. k. Central-Direction in Wien, Alfergrund, Waisenhausgasse Nr. 1 längstens bis 31 Oktober 1871, 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die zu liefernden Artikel und deren beiläufige Gesamtmengen sind:

1.) Nähspagat	14015 B. &
2.) Packspagat	27465 " "
3.) Spagatgewebe	3890 Ellen
4.) Spagatleinwand	370 Klafter

Die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit der zu liefernden Gegenstände, dann die k. k. Aemter, für welche die entfallenden Einzelmengen zu liefern sind, sowie die einzuhaltenden Offert- und Liefer-Bedingnisse sind aus dem sowohl beim h. o. Expedite und Deconomate, als auch bei allen k. k. Tabak-Fabriken und den bei den k. k. Tabak-Fabriken in Pest, dann bei den k. k. Tabak-Einlöse-Aemtern in Jagielnica und Zablotow aufliegenden Special-Ausweise zu entnehmen.

Wien, am 6 Oktober 1871

### (2518 2-3) Vicitations-Kundmachung.

Nr. 619 Zur Sicherstellung dem trauentmaßigen Verköstigung der Kranken und Wundwunden, dann der sonstigen Bedürfnisse bei dem Truppen-Spital in Tarnów, Sanok und Łańcut auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 oder auf die Dauer von drei Jahren, wird eine Offert-Verhandlung am 30 Oktober 1871 um 10 Uhr Vormittags in den Amtskafalitäten der k. k. Militär-Intendant in Krakau stattfinden, wohin die versiegelten mit Badium versehenen diesbezüglichen Offerte bis zum obigen Zeitpunkt einzufenden sind.

Die näheren Vicitations-Bedingnisse können bei der k. k. Militär-Intendant zu Krakau bei den Truppen-Epistältern in Tarnów Sanok und Łańcut, oder bei dem k. k. Garnisons-zpitale zu Lemberg eingesehen werden.

Lemberg, am 21. Oktober 1871.

### (2501 1-3) Edykt.

Nr. 3430 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszym, że na zaspokojenia należności 1000 złr. w. a. z pn. która od p. Bernarda Wolla wyrokami c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 14.

grudnia 1868 L. 2098 p. Annie Sprichowej przyznana a przez nią p. Majerowi Apfelbaumowi odstąpiona została — przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż publiczna połowy realności pod Nr. 37/137 w Bochni położonej, p. Bernarda Wolla własnością będącej, na sumę 1533 złr. 25 kr. w. a. oszacowanej w trzech terminach a to w dniu 9. listopada, 7. grudnia 1871 i 11. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10 zrana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania przy licytacji stanowić będzie cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego de pres. 25. lipca 1870 L. 2948 w sumie 1533 złr 25 kr. w. a. wypośredkowana, użej której ta połowa realności w pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie, w w trzecim zaś terminie sprzedana będzie i niżej ceny szacunkowej.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisarza licytacją prowadzącego wadyum 5% procent ceny szacunkowej wynoszące, t. j. sumę 77 złr w. a. w gotówce lub w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach publicznych Państwa wedle kursu dziennego podług gazety urzędowej obliczyć się mających.

Blizsze warunki przojrzane być mogą w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia, dnia 17. września 1871.

### (2503 1-3) Edykt.

Nr. 3595 III 871/675. C. k. sąd powiatowy w Limanowy wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu i pobycie Mieczysława Zdzieńskiego syna Pantaleona i Barbary z Zarembów Zdzieńskich urodzonego w r. 1843 w Czermnym w Przemyskim a rannego w bitwie pod Nachodem na dniu 27. czer ca 1866, aby o tem w ciągu 3 miesięcy tutejszemu sądowi lub kuratorowi J. Dr. Kazimierzowi Zelechowskiemu w Limanowy donieśli.

Limanova, dnia 16. października 1871.

### (2514 1-3) Edykt.

L. 50091. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni Ewie Stelmachównie zamężnej Bielańskiej, Karolowi i Frydrykowi Bargum i tychże z imienia niewiadomej spółce, Józefowi Jędrzejowi Weiss, te goż żonie i dzieciom z imienia niewiadomym Janowi de Basky, Janowi Böhm de Bawerk, Ewie Chobrzyńskiej właścicielce Koszelowej, Maksymilianowi Jakobi, Marcinowi Darowskiemu, Józefowi Markowskiemu, Salomei z Szulzów Fierer, Aleksandrowi Pilińskiemu, Janowi Sielskiemu, Antoniemu de Remiz, Chrystyanowi Hentschel, Józefowi de Piller, Antoniemu Poletyle, Feliksowi Stępskiemu, Wiktorowi Stępskiemu, Józefinie Stępskiej, masie Bargumowskiej czyli wierzycielom dóbr Dukli z imienia niewiadomym Juliannie Gidlewskiej, Loebłowi Bałabanowi, Rozalii Zierkiewiczowej powtórnie zamężnej Felsztynskiej, Maryannie z Kunaszowskich Kobylńskiej, Rafałowi Szymonowi dw. im Kodrębskiemu, Tomaszowi Kodrębskiemu, Pawlinie z Kodrębskich Lipskiej, Adolfowi Kodrębskiemu i Józefowi Kodrębskiemu, że przeciw tymże i innym Lubin Niezabitowski w imieniu własnem i jako oświadczony spadkobierca s. p. Franciszka Niezabitowskiego pod dniem 4. września 1871 do l. 50091 pozew o ekstabulację z dóbr Zameczka i Woli wysokiej sumy alimentalnej 12000 zł pierwotnie dla Teresy ks. Radziwiłłowej intabulowanej wraz z odnośnemi pozycjami, ciężarami i nadcieżarami wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21go listopada 1871 o 10 godzinie rano naznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozowanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy we Lwowie do zastępowania ich ua ich koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Tarnawieckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się powyż wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych pozowanych, aby w należytych czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, słowem stosownych do obrony środków użyć chcieli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. września 1871.

### (2517 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 17639 Wskutek wysokiego rozporządzenia Ministerstwa handlu z dnia 7. października 1871 L. 11563/1254 wyszło nowe wydanie książki kursów poczt aust. węgier. monarchii, której pojedyncze egzemplarze po cenie 1 złr u Dyrekcyi poczt, albo w drodze urzędów pocztowych nabyć można.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 16. października 1871.

### Kundmachung.

Nr. 17639. Zu Folge hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 7. Oktober 1871 Z. 11563/1254 ist eine neue Ausgabe des Postkursbuches der österr. ung. Monarchie in einem Bande so eben erschienen, und kann um den Preis von 1 fl. ö. W. per Exemplar bei der den Verschleiß befohlenden Postdirektion, oder im Wege sämtlicher Postämter bezogen werden.

Was hiemit verlaubart wird.

Lemberg, am 16. Oktober 1871.

### (2522 1-3) Edykt.

Nr. 13589. C. k. sąd powiatowy miejsko deleg w Krakowie, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 5. czerwca 1871 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Mikołaj Hogg, urzędnik c. k. Dyrekcyi

inżynieryi w Krakowie, rodem z Constancyi w Wielkiem ks. Badeńskim i pozostawił majątek ruchomy około 1850 złr. w. a. wynoszący.

Ponieważ tut sądowi jego spadkobiercy są niewiadomi, przeto wzywa się wszystkie osoby interesowane, aby swe prawa do powyższego spadku w ciągu roku licząc od dnia ogłoszenia do tut. sądu zgłosiły i udowodniły; w przeciwnym bowiem razie spadek tylko z temi, którzyby się zgłosili i tytuły swe wykazali pertraktowany i im przyznany będzie — nie przyjęta zaś część spadku, albo gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek wys skarbowi przyznany zostanie; kuratorem zaś rzeczonyj masy spadkowej, ustanowiono adw. Dr. Starzewskiego.

Kraków, dnia 11. października 1871.

### (2523 1-3) Edykt.

Nr. 4034 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadamia p. Antoniego Winnickiego lub wraze jego śmierci tegoż spadkobierców lub prawonabywców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanomych, że przeciw niemu małżonkowie Karol i Marya Domiczek pod dniem 6. sierpnia 1871 do L. 4034 wytoczyli pozew o wyextabulowanie sumy 85 złr. m. k. na rzecz jego Dom. Tom. XI p. 204 n. 32 on. intabulowanej że stanu biernego realności pod l. 285/278 w Gródku położonej i że z powodu nieznanomego miejsca pobytu zapozwanego, dla tegoż kurator z urzędu w osobie p. Mikołaja Boss ustanowiony został.

Rzeczą więc jest pozwanego ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielić lub innego pełnomocnika do jego zastępowania w tej sprawie ustanowić inaczej bowiem niepomyślne następstwa sobie samemu przypisać będzie musiał.

Gródek, dnia 15. sierpnia 1871.

### (2525 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 4994. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na mocy orzeczenia lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 9. września 1871 L. 32937 Jan Madej rolnik z Gródka za marnotrawcę uznany i temuż za kuratora Iwan Horoszko nadany został.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 14. sierpnia 1871.

### (2527 1 3) Obwieszczenie.

Nr 53853 C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Józefa Myszkowskiego którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwała z 14. października 1871 L. 53853 wykreślenie sumy 400 duk. dla jego na realności pod l. 53 i 54 1/4, intabulowanej dozwolono, że się tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Jekelesowi doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. października 1871.

### (2528 1 3) Obwieszczenie.

L. 45240. Dla zabezpieczenia budowlu wodnej na Wiśle pod Laskówką w cenie fiskalnej 15526 zł. 21 kr. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnowie ponownie na dniu 17 listopada r. b. publiczna licytacja ofertowa.

Warunki budowy przegladnąć można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. października 1871.

### (2532 1-3) Edykt.

L. 6830. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Josla Gelbera Majera L. Rappaporta i Jonasza Habermana, że przeciw nim Salamon Nathansohn pod dniem 7go sierpnia 1871 do l. 6830 prośbę o wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego względem zaginionego wekslu z daty Brzeżany 9. kwietnia 1850 i zaginionej cesyi wekslowej z daty Brzeżany 14. listopada 1851 wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do przesłuchania stron na dzień 30. października 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozowanych Josla Gelbera, Majera L. Rappaporta i Jonasza Habermana, a w razie ich śmierci tychże spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu postępowania pozowanych na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Biłleta z substytucją p. adwokata Dra. Heynego za kuratora nieobecnych ustanowił.

Upomina się niniejszym edyktem pozowanych, aby w wyz oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 30. sierpnia 1871.

### (2545 1-3) Obwieszczenie.

L. 5561-D. F. Na dniu 31go października 1871 o godzinie dziewiętej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu Głowackich pod Nr. 98 1/4, przy ulicy Życzakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

jako dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 18. października 1871.



(2520 2-3)

**G e r i c h t.**

Nr. 13624. Dem k. k. Landesgerichte für Civilsachen wird zur Herbeibringung des dem Martin Staniek mit rechtskräftigem Urtheil vom 20. April 1869 Z. 6382 zu erkannten Betrages von 15220 fl. ö. W. sammt 5% Zinsen vom 26. November 1866 — der Perzentualerkenntnißgebühr und der Kosten im Gesamtbetrage von 146 fl. 99 kr. ö. W. die exekutive Feilbietung der dem Schutbner Karl Terk gehörigen Frydrychowicer Gütsanteile Lelowszczyzna und Hebdowszczyzna bewilligt — und diese Feilbietung am 9. November und 14. December 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Amtsgebäude des k. k. Krakauer Landesgerichtes unter folgenden Bedingungen vorgenommen

1 Zum Ausrufspreise wird der gerichtliche Schätzwert von 21226 fl. 40 kr. ö. W. angenommen.

2 Jeder Kaufstücker hat 10% des Schätzwertes im Betrage pr 2122 fl. 64 kr. ö. W. im Baarem oder in k. ö. Staatsobligationen oder in Pfandbrieten der galiz. ständ. Kreditanstalt, sammt den hiezu gehörigen Coupons welche nach dem letzten Kurse der von dem Kaufstücker mitzubringenden und dem Vicitationsacte beizulegenden „Lemberger Zeitung“ jedoch nicht über den Nennwert angenommen werden, als Badium zu Händen der Vicitationskommission zu erlegen, welches wenn es baar erlegt wird, dem Ersteher in das erste Drittel des Kaufpreises eingerechnet, den übrigen Kaufstücker aber nach beendigten Vicitation alsogleich zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Bedingungen der Hypothekenausgabe und der Schätzung der zu veräußernden Gütsanteile liegt in der Registratur des hiesigen k. k. Landesgerichtes und am Feilbietungstermine bei der zu Vorname delegirten Commission zur Einsicht offen.

Hievon werden verständigt die Streittheile, — zu eigenen Händen die lebenden Hypothekengläubiger als die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg Namens des Grundentlastungs-

fondes und des h. Steuerärars, so wie Frau Eugenie Gassner v. Komorna im eigenen Namen und als Vormünderin der minderjährigen Albertine und Marie Gassner de Komorna, — endlich die unbenannten Hypothekengläubiger Dembiński dd. poz. 1 on. von Lelowszczyzna, Andreas und Suzanne de Biberstein Eheleute Jakliński und Josef Jakliński Sohn ad. pos. 2 on. von Lelowszczyzna, und pos. 11 on. von Hebdowszczyzna, Thomas Jakliński ad. pos. 10 on. von Lelowszczyzna, Thomas Hebda ad. pos. 11 on. von Lelowszczyzna und das Convent der Praemonstratenser in Hebdów ad. pos. 12, 13 on. Hebdowszczyzna so wie die Hypothekengläubiger denen aus was immer für einem Grunde der gegenwärtige Exekutionsbescheid nicht zugestimmt worden, oder welche nach dem 21. October 1870 an die Gewähr kommen sollten, zu Händen des bestellten Curators Dr. Wilkosz unter Substitution des Dr. Hajdukiewicz. Krakau, am 19. September 1871.

**(2524 2-3) Obwieszczenie.**

L. 4415 C. k. sąd powiat w Gródku do powszechnej wiadomości podaje, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 5. lipca 1871 l. 28589 na zaspokojenie wekslowej sumy 30 zł. w. a. 6proc. odsetkami od dnia 2. lipca 1866 r. liczącymi kosztami sądowymi 2 zł. 34 kr., 1 zł. 84 kr., 1 zł. 12 kr., kosztami egzekucyjnymi 2 zł. 52 kr. w. a. przez Jakóba Zottenberga przeciw Maciejowi Kaliciak wywalczonej dozwołona licytacja z gospodarstwa wiejskiego pod Nr. 147 w Rodatyczach położonego, ciała tabularnego niemającego, w trzech terminach, na dniu 7go listopada, 1871, 27. listopada 1871 i 19. grudnia 1871 r. w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość 160 zł. w. a., a gdyby przy pierwszych dwóch terminach ta realność nie została sprzedana przy trzecim terminie za

jakąbadz cenę sprzedaną zostanie.

Gródek, dnia 31. sierpnia 1871.

**(2529 3-3) A u n d m a c h u n g.**

Nr. 45683. In Folge Erlasses des k. k. Finanz-Ministerium vom 20. September 1871 Z. 26535 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien Verzehrungssteuer und der betreffenden Gemeindefußschläge, dann der mit der Linien-Verzehrungssteuer zusammenhängende Gebühren, ferner des Molbau-Zolles, der städtischen Pflastermaut und der ärarischen Wegmaut in der geschlossenen Landeshauptstadt Prag auf die Dauer vom 1. Jänner 1872 bis letzten December 1874 im Wege der öffentlichen Versteigerung am 30. October 1871 vereint verpachtet werden.

Der Gesamt Ausrufspreis als einjähriger Pachtzinsling beträgt 1,299,333 fl. ö. W.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 18. October 1871.

Już wyszedł  
**Kalendarz powieściowy**  
nakładem H. Bodeka.  
Egzemplarz 40 kr. Tuzin 3 zł. 50, pół tuzina 1 zł. 80, ćwierć tuzina 1 zł. za przysłaniem asygnaty kasowej

Treść:  
Dział powieściowy: Szkice J. Gordona. Zbrodnia w Lyonie. Wyjatek z aktów agenta policyjnego. Piotra Szlemila dziwna historia. Oblakany, opowiadanie przez Ta. Cza.  
Poezye: Marya A. Malczewskiego. Poezye M. Bolejki.  
Humoreski: Pytki i komedijka przez Ta. Cza. i tegoż autora humorystyczne uctinki.  
Zamawiać także można po najniższych cenach karty wizytowe, faktury, rachunki o dowolnych firmach.

H. Bodek.  
księgarnia l. 74 m. Lwów.  
(2519 1-4)

**DONIESIENIA PRYWATNE.****Obwieszczenie.**

L. 3269. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 4434 zł. 36 kr. w. a. i 906 zł. 87 kr. w. a. listami zastawnymi z większych sum 7000 złr. m. k. i 1000 zł. w. a. na hypotekę dóbr Wydrna w powiecie Brzozowskim położonych WW. panów Edwarda, Lionarda i Feliksa Seńkowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. lipca 1870 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego były złożone. (2508 1-3)

We Lwowie, 11. października 1871.

**Obwieszczenie.**

L. 3270. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 3101 zł. 58 kr. w. a. listawnymi zastawnymi, z większej sumy 4700 złr. m. k. na hipotekę dóbr Orelec w powiecie Liskim położonych, pana Izaaka Kanner własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1870 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego był złożony. (2509 1-3)

We Lwowie, 11. października 1871.

**Obwieszczenie.**

L. 3295. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 5039 zł. 72 kr. w. a. i 730 zł. 90 kr. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 6400 zł. w. a. w dwóch pożyczkach 5600 zł. i 800 zł. w. a. wydanych, na hypotekę dóbr Mosty małe w powiecie Rawskim położonych, spadkobierców s. p. Wojciecha Bandrowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1870 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego były złożone. (2510 1-3)

We Lwowie 11. października 1871.

**K u n d m a c h u n g.**

In Ausübung des ihm nach §. 43 c) der Gesellschafts-Statuten zustehenden Rechtes hat der Verwaltungsrath der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank beschlossen, **die Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Brünn anzulösen**

Zur Durchführung dieses Beschlusses wird ab 1. Dezember 1871

- die Aufnahme aller Gattungen neuer Pfänder in der Pfandleih-Anstalt der genannten Filiale gänzlich eingestellt;
- eine Prolongation fälliger Waaren- und Werthpapier-Pfänder nicht mehr vorgenommen; jedoch können solche Pfänder nach Wunsch der betreffenden Parteien auf deren Kosten nach Wien in die Centrale der Gesellschaft übertragen werden;
- Prätiosen, Pfänder werden gleichfalls nicht prolongirt; jedoch ist zur Erleichterung für die Pfandschein-Besitzer die Verfügung getroffen, dass jene verfallenen Pfänder durch je ein Monat von der statutenmässigen Veräußerung ausgeschlossen bleiben, auf welche jeweilig eine mindestens 10perc. Abschlagszahlung, die jedoch nicht unter fl. 1 betragen darf, geleistet wird. Auch Prätiosen-Pfänder können nach Wunsch und auf Kosten der Verpfänder nach Wien übertragen werden.

Die erfolgte Durchführung der Liquidation wird seiner Zeit neuerlich kundgegeben werden.

Weiters wird unter Bezugnahme auf die Kundmachung vom 10. Mai 1871 hierdurch zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass die Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Troppau nach nunmehr durchgeführter Liquidation mit Ende dieses Monats vollkommen aufgelöst erscheint.

Die noch nicht behobenen Überschüsse von den verkauften Pfändern werden bis zu den bereits kundgemachten Verfallstagen bei der Agentur der Brüner Filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Troppau gegen ordnungsmässige Beibringung der von der Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Troppau ausgestellten Pfandscheine ausbezahlt werden.

Wien, den 20. October 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Haerdtl m. p. pp. F. Mayrhofer m. p.